
 CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 28/9/2012 131 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Số:  26/2012/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Đắk Lắk, ngày18 tháng 7 năm 2012 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi một số điều Quy chế quản lý nuôi trồng,khai thác, bảo vệ và 

phát triển nguồn lợi thủy sản ban hành kèm theoQuyết định số 16/2009/QĐ-

UBND ngày 05 tháng 5 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

 Căn cứ Luật Thủy sản, ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

 Căn cứ Pháp lệnh số 44/2002/PL-UBTVQH10, ngày 02 tháng 7 năm 2002 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Pháp lệnh số 04/2008/PL-UBTVQH12, ngày 02 tháng 4 năm 2008 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh xử 

lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 31/2010/NĐ-CP, ngày 29 tháng 3 năm 2010 của Chính 

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản; 

Căn cứ Quyết định số 16/2009/QĐ-UBND, ngày 05 tháng 5 năm 2009 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý nuôi trồng, khai thác, bảo vệ và 

phát triển nguồn lợi thủy sản; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình 

số 123/TTr-SNN, ngày 20 tháng 6 năm 2012 về việc sửa đổi một số điều Quy chế quản 

lý nuôi trồng, khai thác, bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản ban hành kèm theo 

Quyết định số 16/2009/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2009 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi một số điều Quy chế quản lý nuôi trồng, khai thác, bảo vệ và 

phát triển nguồn lợi thủy sản ban hành kèm theo Quyết định số 16/2009/QĐ-UBND 

ngày 05 tháng 5 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh, như sau: 



132 CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 28/9/2012 

 

1. Khoản 6, Điều 19 được sửa đổi, như sau: 

“6. Xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản theo đúng thẩm quyền 

được quy định tại Điều 29 đã được sửa đổi, bổ sung tại Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính năm 2008 và Nghị định số 

31/2010/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản”. 

2. Khoản 2, Điều 20 được sửa đổi như sau: 

“2. Chủ động xử lý vi phạm trong lĩnh vực thủy sản theo đúng thẩm quyền được 

quy định tại Điều 28 đã được sửa đổi, bổ sung tại Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính năm 2008 và Nghị định số 31/2010/NĐ-

CP ngày 29 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực thủy sản”. 

3. Khoản 3, Điều 21 được sửa đổi như sau: 

“3. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh, Báo Đắk 

Lắk phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo công tác thông tin, 

tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân, quán triệt theo Nghị định số 31/2010/NĐ-CP, 

ngày 29 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực thủy sản, tính bền vững và quyền lợi nghề thủy sản của người dân trên 

địa bàn tỉnh khi chấp hành tốt Quy chế này”. 

Điều 2. Giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với 

các Sở, ban, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức 

triển khai, kiểm tra, theo dõi việc thực hiện và định kỳ báo cáo với Ủy ban nhân dân 

tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành có liên quan của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các các huyện, thị xã, thành 

phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Lữ Ngọc Cư 


